N.º 3 — 15-1-2025	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — II SÉRIE	 21

第 12/2025號經濟財政司司長批示

2/2018

$73,000.00

叁

2/2018

92/2024

$73,000.00

叁

第 13/2025號經濟財政司司長批示

2/2018

$500,000.00

Despacho do Secretário para a Economia
e Finanças n.º 12/2025

Considerando a necessidade de ser atribuído à Comissão de
Perícia do Erro Médico, para o corrente ano económico, um
fundo permanente de $73 000,00 (setenta e três mil patacas),
constituído nos termos do disposto nos artigos 56.º a 59.º do
Regulamento Administrativo n.º 2/2018 (Regulamentação da
Lei de enquadramento orçamental);

Sob proposta da aludida Comissão e ouvida a Direcção dos
Serviços de Finanças;

Usando da faculdade conferida pelo artigo 64.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e pelo n.º 1 do
artigo 57.º do Regulamento Administrativo n.º 2/2018 (Regu-
lamentação da Lei de enquadramento orçamental), conjugado
com a Ordem Executiva n.º 92/2024, o Secretário para a
Economia e Finanças manda:

É atribuído à Comissão de Perícia do Erro Médico um fundo
permanente de $73 000,00 (setenta e três mil patacas), para ser
gerido por uma comissão administrativa composta pelos se-
guintes membros:

Presidente: Pang Heong Keong e, nas suas faltas ou impedi-
mentos, o seu substituto legal;

Vogal: Ip Chi Hang;

Vogal: Leong Sao Kun;

Vogal suplente: Vai Man Chi;

Vogal suplente: Cheong Mei Iong.

O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação e os seus efeitos retroagem ao dia 1 de Janeiro
de 2025.

10 de Janeiro de 2025.

O Secretário para a Economia e Finanças, Tai Kin Ip.

Despacho do Secretário para a Economia
e Finanças n.º 13/2025

Considerando a necessidade de ser atribuído ao Gabinete
Preparatório para a Organização da Zona de Competição
de Macau da 15.ª edição dos Jogos Nacionais e da 12.ª edição
dos Jogos Nacionais para Pessoas Portadoras de Deficiência
e 9.ª edição dos Jogos Olímpicos Especiais Nacionais, para o
corrente ano económico, um fundo permanente de $500 000,00
(quinhentas mil patacas), constituído nos termos do disposto
nos artigos 56.º a 59.º do Regulamento Administrativo n.º 2/2018
(Regulamentação da Lei de enquadramento orçamental);

Sob proposta do aludido Gabinete e ouvida a Direcção dos
Serviços de Finanças;

Usando da faculdade conferida pelo artigo 64.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e pelo n.º 1 do
artigo 57.º do Regulamento Administrativo n.º 2/2018 (Regu-

22    3   2025  1  15

2/2018

92/2024

$500,000.00

第 14/2025號經濟財政司司長批示

2/2018

$995,000.00

2/2018

92/2024

$995,000.00

lamentação da Lei de enquadramento orçamental), conjugado
com a Ordem Executiva n.º 92/2024, o Secretário para a Eco-
nomia e Finanças manda:

É atribuído ao Gabinete Preparatório para a Organização da
Zona de Competição de Macau da 15.ª edição dos Jogos Nacio-
nais e da 12.ª edição dos Jogos Nacionais para Pessoas Porta-
doras de Deficiência e 9.ª edição dos Jogos Olímpicos Especiais
Nacionais um fundo permanente de $500 000,00 (quinhentas
mil patacas), para ser gerido por uma comissão administrativa
composta pelos seguintes membros:

Presidente: Pun Weng Kun e, nas suas faltas ou impedimen-
tos, Fu Si Na;

Vogal: Fu Si Na;

Vogal: Pun Hou Teng;

Vogal suplente: Che Ka Ian;

Vogal suplente: Leong Wai Kei.

O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação e os seus efeitos retroagem ao dia 1 de Janeiro
de 2025.

10 de Janeiro de 2025.

O Secretário para a Economia e Finanças, Tai Kin Ip.

Despacho do Secretário para a Economia
e Finanças n.º 14/2025

Considerando a necessidade de ser atribuído à Polícia Judi-
ciária, para o corrente ano económico, um fundo permanente
de $995 000,00 (novecentas e noventa e cinco mil patacas),
constituído nos termos do disposto nos artigos 56.º a 59.º do
Regulamento Administrativo n.º 2/2018 (Regulamentação da
Lei de enquadramento orçamental);

Sob proposta da Polícia Judiciária e ouvida a Direcção dos
Serviços de Finanças;

Usando da faculdade conferida pelo artigo 64.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e pelo n.º 1 do
artigo 57.º do Regulamento Administrativo n.º 2/2018 (Regu-
lamentação da Lei de enquadramento orçamental), conjugado
com a Ordem Executiva n.º 92/2024, o Secretário para a Eco-
nomia e Finanças manda:

É atribuído à Polícia Judiciária um fundo permanente de
$995 000,00 (novecentas e noventa e cinco mil patacas), para
ser gerido por uma comissão administrativa composta pelos
seguintes membros:

Presidente: Sit Chong Meng e, nas suas faltas ou impedimen-
tos, o seu substituto legal;

Vogal: Sam Kam Weng;

 Vogal: Ieong Chon Lai;